
 
 

ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета      № 20 

Искитимского района Новосибирской области                          16  августа 2021 год_______ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  (Внеочередной десятой сессии) 

12.08.2021                                                                                                    № 47 

 

 

О внесении изменений в решение сессии 

Совета депутатов от 27.12.2020 № 25 

«О бюджете Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответствии с Уставом 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Тальменского 

сельсовета  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета депутатов от 27.12.2020 № 25 «О бюджете 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений от 09.04.2021 № 28, 09.06.2021 № 36, 09.07.2021 

№45) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры  «17849,1»  заменить цифрами «18167,0», 

цифры «12245,9» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «12563,8»; 
цифры «11339,9» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме заменить цифрами «11567,8»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «18678,1» заменить цифрами «18996,0»; 

1.3. утвердить приложение 3 «Доходы местного бюджета на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годы» в прилагаемой редакции; 

          1.4. утвердить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции; 

1.5. утвердить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции; 

         1.6. утвердить приложение 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции; 

          1.7. утвердить приложение 9 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в прилагаемой редакции; 

         2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тальменка – день за днем» и разместить на 



 

официальном сайте Тальменского сельсовета. 

  

         3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
         4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и налоговой 

политике (Ратахина Д.В.) 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                               С.Н.Матвеев 

 

Председатель Совета депутатов                                                                     Н.Н.Деркач 

 

                        
Приложение 3 

                    
к решению сессии Совета депутатов 

                    
Тальменского сельсовета  

                        

от 12.08.2021 № 

47 

                          

Доходы местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

                          

                        (тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

Доходы  

бюджета 

2021 год 

Доходы  

бюджета 

2022 год 

Доходы  

бюджета 

2023 год 

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у
п

п
ы

 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

5 603,2 5 708,2 5 835,4 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

5 400,9 5 505,4 5 632,0 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

1 178,9 1 246,1 1 323,4 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 178,9 1 246,1 1 323,4 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 573,5 1 658,0 1 750,3 



 
6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

722,5 762,2 810,4 

7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

4,1 4,3 4,5 

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

950,4 1 000,1 1 059,8 

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

-103,5 -108,6 -124,4 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

16,7 17,3 17,9 



 
ДОХОД 

11 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

16,7 17,3 17,9 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

16,7 17,3 17,9 

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

2 631,8 2 584,0 2 540,4 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

206,9 211,2 215,7 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений  

206,9 211,2 215,7 

16 182 1 06 00 000 00 0000 110 Земельный налог 2 424,9 2 372,8 2 324,7 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 

2 424,9 2 372,8 2 324,7 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границаз сельских 

поселений 

2 424,9 2 372,8 2 324,7 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 

0,0 0,0 0,0 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

0,0 0,0 0,0 

21 590 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

149,4 149,4 149,4 

22   1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, 

а также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,0 0,0 0,0 

22 590 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном 

управлении органов 

государственной власти, 

органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений) 

149,4 149,4 149,4 

23 590 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном 

управлении органов 

управления сельских 

поселений и созданных 

ими учреждений (за 

исключением имущества 

149,4 149,4 149,4 



 
бюджетных и 

автономных учреждений 

субъектов) 

29   1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от 

использования 

имущества, находящегося 

в собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных)  

0,0 0,0 0,0 

24 590 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

52,9 53,4 54,0 

25 590 1 13 00 000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 

52,9 53,4 54,0 

26 590 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

52,9 53,4 54,0 

27 590 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

12 563,8 4 456,6 5 847,7 

28 590 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11 567,8 4 456,6 5 847,7 

29 590 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

4 889,7 4 178,7 5 558,6 

30 590 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 

4 889,7 4 178,7 5 558,6 

31 590 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 

4 889,7 4 178,7 5 558,6 

32 590 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

33 590 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам 

сельских поселений из 

местных бюджетов  

0,0 0,0 0,0 

34 590 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

275,0 277,9 289,1 

35 590 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,1 0,1 0,1 

36 590 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

0,1 0,1 0,1 



 
Российской Федерации 

37 590 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

274,9 277,8 289,0 

38 590 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

274,9 277,8 289,0 

39 590 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

6 403,1 0,0 0,0 

40 590 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

6 403,1 0,0 0,0 

50 590 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления  

996,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 18 167,0 10 164,8 11 683,1 

 

        Приложение 5 

      

    к решению сессии Совета депутатов 

Тальменского сельсовета 

          от 12.08.2021 № 47 

                

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

                

              

тыс. 

рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 01       5 978,0 4 176,1 4 868,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     740,2 740,2 740,2 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   740,2 740,2 740,2 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99.0.00.03110 120 740,2 740,2 740,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     4 652,3 3 405,3 4 097,8 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   4 652,3 3 405,3 4 097,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 01 04 99.0.00.00110   1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00110 100 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110 120 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов 
01 04 99.0.00.00190   1 389,1 142,1 834,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 200 1 176,2 112,1 804,6 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 240 1 176,2 112,1 804,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 212,9 30,0 30,0 

Исполнение судебных актов 01 04 99.0.00.00190 830 6,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99.0.00.00190 850 206,5 30,0 30,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 01 04 99.0.00.70510   1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70510 120 1 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     25,6 25,6 25,6 

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000   25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
01 06 99.0.00.00500   25,6 25,6 25,6 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 25,6 25,6 25,6 

Резервные фонды 01 11     68,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   68,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   68,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 68,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 68,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     491,9 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   491,9 5,0 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

собственности 

01 13 99.0.00.00910   278,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00910 200 261,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.00.00910 240 261,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00910 800 17,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  01 13 99.0.00.00910 830 17,4 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920   201,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00920 200 65,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00920 240 65,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
01 13 99.0.00.00920 300 6,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 01 13 99.0.00.00920 350 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 130,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  01 13 99.0.00.00920 830 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99.0.00.00920 850 130,0 5,0 5,0 

Резервные фонды местных администраций 01 13 99.0.00.20550   12,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
01 13 99.0.00.20550 300 12,0 0,0 0,0 



 
Иные выплаты населению 01 13 99.0.00.20550 360 12,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     274,9 277,8 289,0 

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000   274,9 277,8 289,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  
02 03 99.0.00.51180 

  

274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       118,5 50,0 50,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     118,5 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных обьектах на 

территории  Тальменского сельсовета 

03 10 50.0.00.00000   116,0 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера  
03 10 50.0.00.02180   116,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 200 116,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 240 116,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления  бюджета 03 10 99.0.00.00000   2,5 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах и ликвидации происшедствий на 

водных объектах 

03 10 99.0.00.02200   2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.02200 200 2,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99.0.00.02200 240 2,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 04       2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

на территории  Тальменского сельсовета  04 09 52.0.00.00000   2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных 

дорог местного значения на территории  

Тальменского сельсовета  

04 09 52.0.01.00000   2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных 

дорог местного значения на территории 

Тальменского сельсовета  

04 09 52.0.01.06070   2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 200 2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 240 2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории  

Тальменского сельсовета  

04 09 52.0.02.00000   300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на территории  

Тальменского сельсовета  

04 09 52.0.02.06070   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 52.0.02.06070 200 300,0 0,0 0,0 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.02.06070 240 300,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 046,3 119,0 519,0 

Жилищное хозяйство 05 01     19,0 19,0 19,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000   19,0 19,0 19,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270   19,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 200 19,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 240 19,0 19,0 19,0 

Благоустройство 05 03     1 027,3 100,0 500,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 05 03 58.0.00.00000   1 027,3 100,0 500,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 

05 03 58.1.00.00000   608,0 100,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

05 03 58.1.00.01000   608,0 100,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 200 608,0 100,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 240 608,0 100,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

05 03 58.4.00.00000   419,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

05 03 58.4.00.05000   219,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 200 149,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 240 149,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 58.4.00.05000 800 70,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  05 03 58.4.00.05000 830 70,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 05 03 58.4.00.70510   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.70510 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.70510 240 200,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории  

Тальменского сельсовета" 

07 07 63.0.00.00000   7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной 

политики на территории  Тальменского сельсовета  07 07 63.0.00.08280   7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 63.0.00.08280 200 7,0 7,0 7,0 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 63.0.00.08280 240 7,0 7,0 7,0 

Культура, кинематография 08       8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Культура 08 01     8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  Тальменского 

сельсовета" 08 01 59.0.00.00000   8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Реализация мероприятий по сохранению памятников 

и других мемориальных объектов, увековечивающих 

память о защитниках Отечества муниципальной 

программы "Сохранение и развитие культуры на 

территории  Тальменского сельсовета  08 01 59.0.00.40580   500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40580 200 500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40580 240 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

" Сохранение и развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета" 

08 01 59.0.00.40590   3 917,5 3 053,6 3 053,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.40590 100 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  08 01 59.0.00.40590 110 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40590 200 1 363,9 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40590 240 1 363,9 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 59.0.00.40590 800 7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  08 01 59.0.00.40590 850 7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 08 01 59.0.00.70510   4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 59.0.00.70510 100 4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  08 01 59.0.00.70510 110 4 021,8 0,0 0,0 

Социальная политика 10       570,0 570,0 570,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     570,0 570,0 570,0 

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   570,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

10 01 99.0.00.02020   570,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
10 01 99.0.00.02020 300 570,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 99.0.00.02020 310 570,0 570,0 570,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 01 99.0.00.02020 320 0,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11       5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
11 05     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Тальменского сельсовета  11 05 60.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Физическая культура и спорт Тальменского 

сельсовета  

11 05 60.0.00.01590   5,0 5,0 5,0 



 
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 60.0.00.01590 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 60.0.00.01590 240 5,0 5,0 5,0 

Условно-утвержденные расходы 99       0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 99 99     0,0 248,3 570,6 

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990   0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 248,3 570,6 

Итого расходов         18 996,0 10 164,8 11 683,1 

 

        Приложнение 6 

    

  

    

к решению сессии Совета 

депутатов Тальменского сельсовета 

          от 12.08.2021 № 47 

                

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

              тыс. 

рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

обьектах на территории  Тальменского сельсовета 

50.0.00.00000       116,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 50.0.00.02180       116,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 50.0.00.02180 200     116,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50.0.00.02180 240 03 10 116,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство на 

территории  Тальменского сельсовета  52.0.00.00000       2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 

местного значения на территории  Тальменского сельсовета  52.0.01.00000       2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог 

местного значения на территории  Тальменского сельсовета  52.0.01.06070       2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 52.0.01.06070 200     2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52.0.01.06070 240 04 09 2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории  Тальменского 

сельсовета  
52.0.02.00000       300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения на территории  Тальменского сельсовета  52.0.02.06070       300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 52.0.02.06070 200     300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52.0.02.06070 240 04 09 300,0 0,0 0,0 



 
Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета 58.0.00.00000       1 027,3 100,0 500,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 
58.1.00.00000       608,0 100,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 
58.1.00.01000       608,0 100,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.1.00.01000 200     608,0 100,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
58.1.00.01000 240 05 03 608,0 100,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 

58.4.00.00000       419,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 

58.4.00.05000       219,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.4.00.05000 200     149,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.05000 240 05 03 149,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
58.4.00.05000 800     70,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
58.4.00.05000 830 05 03 70,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 58.4.00.70510       200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.4.00.70510 200     200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.4.00.70510 240 05 03 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Тальменского сельсовета" 59.0.00.00000       8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Реализация мероприятий по сохранению памятников и 

других мемориальных объектов, увековечивающих память о 

защитниках Отечества муниципальной программы 

"Сохранение и развитие культуры на территории  

Тальменского сельсовета  

59.0.00.40580       500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 59.0.00.40580 200     500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.40580 240 08 01 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета" 
59.0.00.40590       3 917,5 3 053,6 3 053,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

59.0.00.40590 100     2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  
59.0.00.40590 110 08 01 2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 59.0.00.40590 200     1 363,9 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.40590 240 08 01 1 363,9 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 
59.0.00.40590 800     7,0 7,0 7,0 



 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  

59.0.00.40590 850 08 01 7,0 7,0 7,0 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

59.0.00.70510       4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

59.0.00.70510 100     4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  
59.0.00.70510 110 08 01 4 021,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и спорт  

Тальменского сельсовета  60.0.00.00000       5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Физическая культура и спорт Тальменского сельсовета  60.0.00.01590       5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 60.0.00.01590 200     5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 60.0.00.01590 240 11 05 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа " Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории  Тальменского 

сельсовета" 
63.0.00.00000       7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной политики на 

территории  Тальменского сельсовета  63.0.00.08280       7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 63.0.00.08280 200     7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 63.0.00.08280 240 07 07 7,0 7,0 7,0 

Непрограммные направления бюджета 
99.0.00.00000       6 838,4 5 291,2 6 317,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 99.0.00.00110       1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.00110 100     1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.00110 120 01 04 1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на обеспечение функций государственных органов 
99.0.00.00190       1 389,1 142,1 834,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00190 200     1 176,2 112,1 804,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00190 240 01 04 1 176,2 112,1 804,6 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00190 800     212,9 30,0 30,0 

Исполнение судебных актов  
99.0.00.00190 830     6,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.00190 850 01 04 206,5 30,0 30,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы 99.0.00.00500       25,6 25,6 25,6 

Межбюджетные трансферты 
99.0.00.00500 500     25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты 
99.0.00.00500 540 01 06 25,6 25,6 25,6 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности 99.0.00.00910       278,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00910 200     261,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.00910 240 01 13 261,5 0,0 0,0 



 
Иные бюджетные ассигнования 

99.0.00.00910 800     17,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
99.0.00.00910 830     17,4 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 
99.0.00.00920       195,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.00920 240 01 13 65,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99.0.00.00920 300     6,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 
99.0.00.00920 350 01 13 6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00920 800 01 13 130,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  
99.0.00.00920 830 01 13 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.00920 850 01 13 130,0 5,0 5,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 99.0.00.02020       570,0 570,0 570,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99.0.00.02020 300     570,0 570,0 570,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
99.0.00.02020 310 10 01 570,0 570,0 570,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 99.0.00.02020 320 10 01 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах и ликвидации происшедствий на водных 

объектах 99.0.00.02200       2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.02200 200     2,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.02200 240 03 10 2,5 0,0 0,0 

Глава муниципального образования 
99.0.00.03110       740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.03110 120 01 02 740,2 740,2 740,2 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 
99.0.00.08270       19,0 19,0 19,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.08270 800     19,0 19,0 19,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.08270 850 05 01 19,0 19,0 19,0 

Резервные фонды местных администраций 
99.0.00.20550       80,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99.0.00.20550 300     12,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 
99.0.00.20550 360 01 13 12,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.20550 800     68,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
99.0.00.20550 870 01 11 68,0 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

99.0.00.51180 

  

    274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.51180 100     243,6 246,5 257,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  99.0.00.51180 120 02 03 243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.51180 200     31,3 31,3 31,3 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51180 240 02 03 31,3 31,3 31,3 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

99.0.00.70510       1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70510 100     1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  99.0.00.70510 120 01 04 1 500,0 0,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990       0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990 900     0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
99.0.00.99990 990 99 99 0,0 248,3 570,6 

Итого расходов 
18 996,0 10 164,8 11 683,1 

 

          Приложение 7 

        

    к решению сессии Совета 

депутатов Тальменского 

сельсовета 

            от 12.08.2021 № 47 

                  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 

ГОДОВ 

                

тыс. 

рублей 

Наименование 
ГРБ

С 

Р

З 

П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма  

2021 

год 

2022 

год 
2023 год 

администрация Тальменского сельсовета Искитмского 

района Новосибирской области 
590         

18 

996,0 

10164,

8 
11683,1 

Общегосударственные вопросы 590 01       5 978,0 4 176,1 4 868,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

590 01 02     740,2 740,2 740,2 

Непрограммные направления бюджета 
590 01 02 

99.0.00.0000

0 
  740,2 740,2 740,2 

Глава муниципального образования 
590 01 02 

99.0.00.0311

0 
  740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 
590 01 02 

99.0.00.0311

0 

10

0 
740,2 740,2 740,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 590 01 02 
99.0.00.0311

0 

12

0 
740,2 740,2 740,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

590 01 04     4 652,3 3 405,3 4 097,8 



 
Непрограммные направления бюджета 

590 01 04 
99.0.00.0000

0 
  4 652,3 3 405,3 4 097,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 590 01 04 
99.0.00.0011

0 
  1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 
590 01 04 

99.0.00.0011

0 

10

0 
1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 590 01 04 
99.0.00.0011

0 

12

0 
1 763,1 3 263,1 3 263,1 

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов 
590 01 04 

99.0.00.0019

0 
  1 389,1 142,1 834,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 01 04 
99.0.00.0019

0 

20

0 
1 176,2 112,1 804,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 01 04 
99.0.00.0019

0 

24

0 
1 176,2 112,1 804,6 

Иные бюджетные ассигнования 
590 01 04 

99.0.00.0019

0 

80

0 
212,9 30,0 30,0 

Исполнение судебных актов 
590 01 04 

99.0.00.0019

0 

83

0 
6,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
590 01 04 

99.0.00.0019

0 

85

0 
206,5 30,0 30,0 

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 590 01 04 
99.0.00.7019

0 
  0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 01 04 
99.0.00.7019

0 

20

0 
0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 01 04 
99.0.00.7019

0 

24

0 
0,1 0,1 0,1 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 
590 01 04 

99.0.00.7051

0 
  1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 01 04 
99.0.00.7051

0 

10

0 
1 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 590 01 04 
99.0.00.7051

0 

12

0 
1 500,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

590 01 06     25,6 25,6 25,6 

Непрограммные направления  бюджета 
590 01 06 

99.0.00.0000

0 
  25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы 
590 01 06 

99.0.00.0050

0 
  25,6 25,6 25,6 

Межбюджетные трансферты 
590 01 06 

99.0.00.0050

0 

50

0 
25,6 25,6 25,6 

Иные межбюджетные трансферты 
590 01 06 

99.0.00.0050

0 

54

0 
25,6 25,6 25,6 

Резервные фонды 590 01 11     68,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 
590 01 11 

99.0.00.0000

0 
  68,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 
590 01 11 

99.0.00.2055

0 
  68,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
590 01 11 

99.0.00.2055

0 

80

0 
68,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
590 01 11 

99.0.00.2055

0 

87

0 
68,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 590 01 13     491,9 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 
590 01 13 

99.0.00.0000

0 
  491,9 5,0 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности  590 01 13 
99.0.00.0091

0 
  278,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 01 13 
99.0.00.0091

0 

20

0 
261,5 0,0 0,0 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 01 13 
99.0.00.0091

0 

24

0 
261,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
590 01 13 

99.0.00.0091

0 

80

0 
17,4 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов  
590 01 13 

99.0.00.0091

0 

83

0 
17,4 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 
590 01 13 

99.0.00.0092

0 
  201,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
590 01 13 

99.0.00.0092

0 

20

0 
65,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
590 01 13 

99.0.00.0092

0 

24

0 
65,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
590 01 13 

99.0.00.0092

0 

30

0 
6,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 
590 01 13 

99.0.00.0092

0 

35

0 
6,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
590 01 13 

99.0.00.0092

0 

80

0 
130,0 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  
590 01 13 

99.0.00.0092

0 

83

0 
0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
590 01 13 

99.0.00.0092

0 

85

0 
130,0 5,0 5,0 

Резервные фонды местных администраций 
590 01 13 

99.0.00.2055

0 
  12,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
590 01 13 

99.0.00.2055

0 

30

0 
12,0 0,0 0,0 

Иные выплаты населению 
590 01 13 

99.0.00.2055

0 

36

0 
12,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 590 02 03     274,9 277,8 289,0 

Непрограммные направления  бюджета 
590 02 03 

99.0.00.0000

0 
  274,9 277,8 289,0 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

590 02 03 
99.0.00.5118

0 

  

274,9 277,8 289,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 02 03 
99.0.00.5118

0 

10

0 
243,6 246,5 257,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  590 02 03 
99.0.00.5118

0 

12

0 
243,6 246,5 257,7 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 02 03 
99.0.00.5118

0 

20

0 
31,3 31,3 31,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 02 03 
99.0.00.5118

0 

24

0 
31,3 31,3 31,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
590 03       118,5 50,0 50,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

590 03 10     118,5 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных обьектах на территории  Тальменского 

сельсовета 

590 03 10 
50.0.00.0000

0 
  116,0 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера  
590 03 10 

50.0.00.0218

0 
  116,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 03 10 
50.0.00.0218

0 

20

0 
116,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 03 10 
50.0.00.0218

0 

24

0 
116,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления  бюджета 
590 03 10 

99.0.00.0000

0 
  2,5 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах и ликвидации происшедствий на водных 

объектах 

590 03 10 
99.0.00.0220

0 
  2,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 03 10 
99.0.00.0220

0 

20

0 
2,5 0,0 0,0 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 03 10 
99.0.00.0220

0 

24

0 
2,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 590 04       2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 590 04 09     2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство на 

территории  Тальменского сельсовета  590 04 09 
52.0.00.0000

0 
  2 557,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 

местного значения на территории  Тальменского 

сельсовета  

590 04 09 
52.0.01.0000

0 
  2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных 

дорог местного значения на территории Тальменского 

сельсовета  

590 04 09 
52.0.01.0607

0 
  2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 04 09 
52.0.01.0607

0 

20

0 
2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 04 09 
52.0.01.0607

0 

24

0 
2 257,0 1 658,0 1 750,3 

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории  Тальменского 

сельсовета  

590 04 09 
52.0.02.0000

0 
  300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения на территории  Тальменского 

сельсовета  

590 04 09 
52.0.02.0607

0 
  300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 04 09 
52.0.02.0607

0 

20

0 
300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 04 09 
52.0.02.0607

0 

24

0 
300,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 590 05       1 046,3 119,0 519,0 

Жилищное хозяйство 590 05 01     19,0 19,0 19,0 

Непрограммные направления расходов 
590 05 01 

99.0.00.0000

0 
  19,0 19,0 19,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 
590 05 01 

99.0.00.0827

0 
  19,0 19,0 19,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 05 01 
99.0.00.0827

0 

20

0 
19,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 05 01 
99.0.00.0827

0 

24

0 
19,0 19,0 19,0 

Благоустройство 590 05 03     1 027,3 100,0 500,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 590 05 03 
58.0.00.0000

0 
  1 027,3 100,0 500,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  

Тальменского сельсовета 

590 05 03 
58.1.00.0000

0 
  608,0 100,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Тальменского сельсовета 
590 05 03 

58.1.00.0100

0 
  608,0 100,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 05 03 
58.1.00.0100

0 

20

0 
608,0 100,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 05 03 
58.1.00.0100

0 

24

0 
608,0 100,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 590 05 03 
58.4.00.0000

0 
  419,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Тальменского сельсовета 

590 05 03 
58.4.00.0500

0 
  219,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 05 03 
58.4.00.0500

0 

20

0 
149,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 05 03 
58.4.00.0500

0 

24

0 
149,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
590 05 03 

58.4.00.0500

0 

80

0 
70,3 0,0 0,0 



 
Исполнение судебных актов  

590 05 03 
58.4.00.0500

0 

83

0 
70,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 590 05 03 
58.4.00.7051

0 
  200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 05 03 
58.4.00.7051

0 

20

0 
200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 05 03 
58.4.00.7051

0 

24

0 
200,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 590 07 07     7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа " Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории  Тальменского 

сельсовета" 

590 07 07 
63.0.00.0000

0 
  7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной 

политики на территории  Тальменского сельсовета  590 07 07 
63.0.00.0828

0 
  7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 07 07 
63.0.00.0828

0 

20

0 
7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 07 07 
63.0.00.0828

0 

24

0 
7,0 7,0 7,0 

Культура, кинематография 590 08       8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Культура 590 08 01     8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Тальменского сельсовета" 
590 08 01 

59.0.00.0000

0 
  8 439,3 3 053,6 3 053,6 

Реализация мероприятий по сохранению памятников и 

других мемориальных объектов, увековечивающих память 

о защитниках Отечества муниципальной программы 

"Сохранение и развитие культуры на территории  

Тальменского сельсовета  590 08 01 
59.0.00.4058

0 
  500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 08 01 
59.0.00.4058

0 

20

0 
500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 08 01 
59.0.00.4058

0 

24

0 
500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета" 

590 08 01 
59.0.00.4059

0 
  3 917,5 3 053,6 3 053,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 08 01 
59.0.00.4059

0 

10

0 
2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
590 08 01 

59.0.00.4059

0 

11

0 
2 546,6 2 546,6 2 546,6 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 08 01 
59.0.00.4059

0 

20

0 
1 363,9 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 08 01 
59.0.00.4059

0 

24

0 
1 363,9 500,0 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 
590 08 01 

59.0.00.4059

0 

80

0 
7,0 7,0 7,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
590 08 01 

59.0.00.4059

0 

85

0 
7,0 7,0 7,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 590 08 01 
59.0.00.7051

0 
  4 021,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

590 08 01 
59.0.00.7051

0 

10

0 
4 021,8 0,0 0,0 



 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  

590 08 01 
59.0.00.7051

0 

11

0 
4 021,8 0,0 0,0 

Социальная политика 590 10       570,0 570,0 570,0 

Пенсионное обеспечение 590 10 01     570,0 570,0 570,0 

Непрограммные направления бюджета 
590 10 01 

99.0.00.0000

0 
  570,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 590 10 01 
99.0.00.0202

0 
  570,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
590 10 01 

99.0.00.0202

0 

30

0 
570,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 590 10 01 
99.0.00.0202

0 

31

0 
570,0 570,0 570,0 

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат 590 10 01 
99.0.00.0202

0 

32

0 
0,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 590 11       5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
590 11 05     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и 

спорт  Тальменского сельсовета  590 11 05 
60.0.00.0000

0 
  5,0 5,0 5,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Физическая культура и спорт Тальменского сельсовета  590 11 05 
60.0.00.0159

0 
  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 590 11 05 
60.0.00.0159

0 

20

0 
5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 590 11 05 
60.0.00.0159

0 

24

0 
5,0 5,0 5,0 

Условно-утвержденные расходы 590 99       0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 590 99 99     0,0 248,3 570,6 

Непрограммные направления бюджета 
590 99 99 

99.0.00.0000

0 
  0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
590 99 99 

99.0.00.9999

0 
  0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
590 99 99 

99.0.00.9999

0 

90

0 
0,0 248,3 570,6 

Условно-утвержденные расходы 
590 99 99 

99.0.00.9999

0 

99

0 
0,0 248,3 570,6 

Итого расходов       
  

  

18 

996,0 

10 

164,8 
11 683,1 

 

    Приложение 9 

  

  к решению сессии Совета депутатов 

Тальменского сельсовета 

    от 12.08.2021 № 47 

    

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2022 И 2023 ГОДОВ  

          

        тыс.рублей 

КОД 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида 

источников финансирования дефицитов бюджетов  

Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета, в том числе: 
829,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
829,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -18 167,0 -10 164,8 -11 683,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -18 167,0 -10 164,8 -11 683,1 



 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -18 167,0 -10 164,8 -11 683,1 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 
-18 167,0 -10 164,8 -11 683,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 18 996,0 10 164,8 11 683,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 18 996,0 10 164,8 11 683,1 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 18 996,0 10 164,8 11 683,1 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения 
18 996,0 10 164,8 11 683,1 

ИТОГО 829,0 0,0 0,0 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 внеочередной десятой сессии 

12.08.2021                                                                                                   № 48 

с.Тальменка 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского   сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от        г. №       "Об утверждении 

регламента Совета депутатов  Тальменского   сельсовета   Искитимского  района 

Новосибирской области" 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет 

депутатов  Тальменского   сельсовета  Искитимского  района Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Тальменского   сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области от 11.12.2020г. № 23 "Об утверждении регламента Совета 

депутатов  Тальменского   сельсовета   Искитимского  района Новосибирской области" 

следующие изменения: 

1.1. В регламент Совета депутатов  Тальменского   сельсовета  Искитимского  

района Новосибирской области: 

1.1.1. Часть 5 статьи 39 изложить в следующей реакции: «Кандидаты на должность 

Главы выступают с тезисами о развитии муниципального образования. Депутаты Совета 

депутатов вправе задавать кандидатам на должность Главы вопросы». 

1.1.2. Часть 7 статьи 39 изложить в следующей реакции: «Избранным считается 

кандидат, набравший в результате голосования большинство голосов депутатов Совета 

депутатов от установленной численности Совета депутатов. В случае, если ни один из 

кандидатов не наберет необходимое число голосов, а также если ни один из кандидатов не 

явится на заседание сессии Совета депутатов, Совет депутатов не позднее 15 рабочих дней 

со дня проведения голосования принимает решение об объявлении нового конкурса. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "             



 
Тальменка день за днем" и разместить на официальном сайте администрации 

Тальменского    сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

 

Председатель Совета депутатов 

Тальменского сельсовета                                                                         Н.Н.Деркач 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                              С.Н.Матвеев 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

13.08.2021 № 76               

с.Тальменка                                              
 

 

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», администрация Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), с учетом 
значения которого определяют случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, 

предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд, составляет: 
а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении 

банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга 

расчетов в рамках исполнения контракта, не менее 50 млн. рублей; 
б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, 

позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг 

условиям контракта, не менее 500 млн. рублей. 
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании   "Тальменка 

– день за днем" и разместить на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

  
 

 

 
Глава Тальменского сельсовета                                                           С.Н.Матвеев                                                                                                     

 

О проведении работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости 
 

          В рамках реализации Федерального закона от 30.12.2020 № 518 «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» проводятся работы по выявлению правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном 

реестре недвижимости.  

        Убедительно просим собственников объектов из прилагаемого списка по вопросам внесения сведений о 
правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости в Единый государственный реестр 

недвижимости и оформления права собственности на объекты недвижимости   обращаться за разъяснениями 

в следующие организации: 

- администрацию Тальменского сельсовета по адресу: Искитимский район, с. Тальменка, ул. Кооперативная, 

19  телефон 8 383 43 52 313 

О случаях осуществления банковского 

сопровождения контрактов для обеспечения нужд 

администрации Тальменского сельсовета 



 
- управление по имуществу и земельным отношениям администрации Искитимского района по адресу: г. 

Искитим, ул. Пушкина, 39, каб.212 телефон  8 383 43 2 46 18 

При себе иметь документы подтверждающие право собственности, документ удостоверяющий личность, 

СНИЛС.  

 

Каждый третий житель Новосибирской области пользуется личным кабинетом 

налогоплательщика 

 

Наиболее востребованными у новосибирцев услугами в Личном кабинете 

налогоплательщика для физических лиц являются «Оплатить налоги» и «Подать декларацию 3-
НДФЛ».  

Всего в регионе зарегистрировано 886 тыс. пользователей личного кабинета 

налогоплательщика по состоянию на 01.08.2021. Более 66 тыс. жителей Новосибирской области 
подключились к сервису за январь-июль 2021 г. 

В личном кабинете информация представлена на основе наиболее часто возникающих у 

налогоплательщиков вопросов. В раздел «Жизненные ситуации» включены более 30 конкретных 
ситуаций, с которыми сталкиваются физические лица в процессе взаимоотношений с налоговыми 

органами, дано подробное описание для каждой ситуации. 

Чем удобен личный кабинет налогоплательщика? 
– В ЛК содержится информация об объектах имущества и транспортных средствах, 

которые находятся в собственности налогоплательщика, а также сведения от работодателей о 

доходах физлица, сведения о банковских счетах. 

– Информация о начисленных и уплаченных налогах, о налоговой задолженности и 
переплатах также представлена в ЛК; через сервис можно получать налоговые уведомления на 

уплату налогов, уплачивать онлайн налоги и налоговую задолженность. 

– Налоговые декларации формы 3-НДФЛ, документы для получения налоговых вычетов 
удобнее подавать через ЛК, здесь же можно отслеживать статус камеральной проверки 

декларации. 

– Через ЛК можно обращаться в налоговые органы без личного визита, направлять 

дистанционно в налоговые органы документы, заявления и обращения. 

Как подключиться к личному кабинету налогоплательщика? 
– Доступ к ЛК можно получить с помощью логина и пароля, указанных в регистрационной 

карте. За картой следует обратиться лично в любую налоговую инспекцию. При себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность. 

– Есть возможность подключиться к ЛК с помощью подтвержденной учетной записи 

Единого портала государственных и муниципальных услуг. 

Мобильную версию личного кабинета налогоплательщика «Налоги ФЛ» можно скачать в 
Google Play и App Store. 

Большая часть налоговых вопросов доступна для дистанционного решения – с 

помощью сервисов на сайте ФНС России или по телефону Единого контакт-центра 8-800-

222-22-22.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

  Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. 

Тальменка, Искитимского района, 

Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского 

сельсовета, Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 
 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ШЕСТОГО СОЗЫВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	(Внеочередной десятой сессии)
	12.08.2021                                                                                                    № 47
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	шестого созыва
	РЕШЕНИЕ
	внеочередной десятой сессии
	12.08.2021                                                                                                   № 48
	с.Тальменка


